

دیدار روحانیون و ائمه جمعه استان مازندران - 22 اردیبهشت/ 1369

حضرت آیه... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی که به نوشهر سفر کرده اند عصر امروز در دیدار روحانیون و ائمه جمعه و جماعات استان مازندران با ایشان تحلیل جامعی از جریان تمدن صنعتی در جهان و ضدیت آن با مذهب و معنویت را ارائه کردند و پیروزی انقلاب کبیر اسلامی در ایران را موجب قطع حرکت اوج گیرنده این جریان دانستند. مقام معظم رهبری در این دیدار به حساسیت و اهمیت مقطع زمانی که در حال عبور از آن هستیم اشاره کردند و با ذکر سابقه بوجود آمدن تمدن صنعتی فرمودند: «گرایش به صنعت و علم و روش های جدید و نیز گرایش به فلسفه های مادی از ویژگیهای این جریان بوده است. مکاتب فلسفی و اجتماعی رایج در دو قرن گذشته غالباً ضدیت دینی و مذهبی داشته اند و این گرایش بتدریج وارد افکار و زندگی مردم، ارتباطات درون اجتماعی و خانواده ها شد و سیاست ها نیز در کنار این جریان به ضدیت با دین و معنویت پرداختند و هر نقطه ای که معنویت آن بیشتر بود مورد توجه جدی تر آنان قرار گرفت.

ایشان چگونگی تجاوز و نفوذ این جریان در منطقه جهان اسلام را تشریح کردند و با اشاره به تقویت این تفکر مادی بوسیله پول، علم، اختراعات و توانائی های گوناگون فرمودند: «در مقطعی که بر اساس تمامی محاسبات مادی، آینده بشریت به سمت اوهام معنویت و اوج تفکر مادی پیش بینی می شد ناگهان حادثه ای در جهان اتفاق افتاد و آن نهضت دین و روحانیت در سال 1341 بود که به عنوان شعله ای در ایران برافروخته شد و در 22 بهمن 1357 به تشکیل جمهوری اسلامی انجامید.

حضرت آیه... خامنه ای به غافلگیر شدن نظام سلطه حاکم بر جهان از ایجاد کشوری بر اساس دین و معنویت اشاره کردند و فرمودند «با وقوع این انفجار، قدرت های جهانی به فکر چاره اندیشی و علاج افتادند اما نتوانستند کاری از پیش ببرند و هر چه به این انقلاب و نظام الهی ضربه زدند نفوذ معنویت آن در میان ملت های مسلمان بیشتر شده و توجه آنان را بیش از پیش به سوی خود جلب کرده است.

رهبر انقلاب اسلامی خطاب به حاضرین تصریح فرمودند «آن جریانی که در حال اوج گیری بود قطع شد و ما در لحظه این قطع قرار گرفتیم. من و شما همان کسانی هستیم که عمل، تصمیم، قاطعیت و اراده مان خواهد توانست این راه را ترسیم کند و بقاء و سلامت آن را تضمین نماید. اگر ما درست حرکت کنیم وضع دنیا عوض خواهد شد و بدون هیچگونه تردیدی معنویت حق خود را از اقتدار جهانی بدست خواهد آورد.»

ولی امر مسلمین جهان با بیان ناتوانی قدرتهای جهانی نظیر آمریکا در از بین بردن حرکت پر شتاب انقلاب اسلامی فرمودند «مظلومیت این نظام و ایستادگی و مقاومت ملت بزرگ ایران در دنیای اسلام بازتاب عمیق تر و احیاء کننده تری خواهد داشت. جنگ تحمیلی علیرغم ضربات سنگین مادی و معنوی که برای ملت ما دربر داشت اسلام را قوی تر کرد. دنیای استکبار شامل اروپا و پیمانهای نظامی ناتو و ورشو دست بدست هم دادند و به عراق کمک کردند تا به قصد ساقط کردن نظام جمهوری اسلامی کشور ما را تجزیه کنند اما ملت ما توانست دشمنان خود را شکست دهد و به اسلام عظمت و عزت بخشد.

ایشان مخالفت انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی ایران با نظام کنونی سلطه را یاد آور شدند و افزودند: «ما با این موضوع که در میدان زندگی و سیاست دنیا چند کشور بزرگ و ثروتمند حق داشته باشند سرنوشت ملت های دیگر را دردست بگیرند مخالفیم و صدور فرهنگ فساد اروپائی به جوامع دیگر که هر کدام فرهنگ خود را دارند قبول نداریم.» حضرت آیه... خامنه ای مواردی از فساد فرهنگی غرب را برشمردند و با تأکید بر لزوم دوری جستن از خودپرستی، منیت و تنازع برای امور دنیوی فرمودند: «اگر بخواهیم از اسلامی که با این اقتدار در صحنه سیاست دنیا حضور دارد دفاع کنیم باید با معنویت منطقی، مستدل و صادقانه خود حرکت جامعه به سمت معنویت را تضمین کنیم. برای این منظور از علمداران دین نباید چیزی صادر شود که از او رایحه دوری از معنویت استشمام شود چرا که این امر به حرکت به سمت معنویت ضربه خواهد زد.»

رهبر مسلمانان جهان از اتحاد و یگانگی و وحدت کلمه میان تمامی فرق اسلامی به عنوان شرط اصلی برای پاسخگویی منطقی به خواست معنوی مردم جهان نامبردند و ضمن تأکید بر لزوم عمق بخشیدن به فکر دینی و اسلامی مردم از لحاظ علمی همگان را به هماهنگی، تفاهم و محبت بیش از پیش به یکدیگر فرا خواندند. رهبرانقلاب اسلامی در بخشی از سخنانشان همچنین به نقش پر اهمیت مردم مازندران در روند انقلاب اسلامی اشاره کردند و فرمودند: «مازندران یکی از مراکز اصلی امداد و کمک به انقلاب بوده است و مردم عزیز این استان مشت محکم خود را به دهان کسانی که ایمان آنها به اسلام و انقلاب را دست کم گرفته بودند کوبیدند.» بنا بر همین گزارش در این دیدار که علماء، ائمه جمعه و جماعات و روحانیون اهل تشیع و تسنن استان مازندران حضور داشتند حجج اسلام روحانی و نورمفیدی نمایندگان ولی فقیه در مازندران و منطقه گرگان و دشت طی سخنان کوتاهی مقدم رهبر معظم انقلاب اسلامی را گرامی داشتند و پیوند عمیق میان امت و امام و رهبر انقلاب اسلامی را بزرگترین و مهمترین حافظ کشور، اسلام و قرآن دانستند.